

## شماری از سازمان‌های بین‌المللی حمله بر مراکز آموزشی غرب کابل را محکوم کردند



شماری از نهادهای بین‌المللی به شمول یوناما و یونسف حمله روز گذشته بر مراکز آموزشی در غرب کابل را محکوم کرده و خواهان پی‌گیری عاملان آن شدند. سازمان ملل روز چهارشنبه، ۳۱ حمل گفته است که از حملات مرگبار بر مرکز آموزشی ممتاز و مکتب عبدالرحیم شهید در غرب کابل وحشت‌زده شده است.



## دستور ملاحسن آخوند: دلیل افزایش گداها در شهر کابل را بررسی کنید

در شهر کابل را بررسی کرده و اقدامات لازم را انجام دهد. از سوی دیگر در این نشست، رابطه به قاچاق انسان و وضعیت بد مهاجران افغانستان در ایران بحث شده است. کابینه طالبان به دادستانی کل دستور داده تا در رابطه به افغان‌های زندانی در ایران بررسی انجام دهد و در صورت امکان هیأتی به ایران برود. منبع: روزنامه هشت صبح

رییس‌الوزرای طالبان در نشست کابینه به وزارت کار و امور اجتماعی و اداره سره میاشت، دستور داده است که دلیل افزایش گداها در شهر کابل را بررسی کنند. این دستور روز سه‌شنبه، ۳۰ حمل در نشست کابینه از سوی محمدرحسن آخوند به وزارت کار و امور اجتماعی داده شده است. رییس‌الوزرای طالبان از وزارت کار و امور اجتماعی خواسته است تا دلیل افزایش گدايان

## وزارت مالیه: معاش ماه حمل کارمندان دولتی اجرا می‌شود



وزارت مالیه می‌گوید بودجه به دلیل برخی عوامل قبل از شروع ماه حمل کارمندان سال مالی تصویب نشود؛ دولتی را اجرا می‌کند. تا تصویب شدن بودجه این وزارت امروز با ارسال اعلامیه‌ی به آژانس یک ماهه صادر می‌گردد. باختر نگاهشته است: از بر این اساس، تصمیم این‌که بودجه سال مالی رهبری وزارت مالیه بر آن ۱۴۰۱ خورشیدی تا هنوز شد که به احترام ماه تصویب نشده است و مبارک رمضان و عید سعید ما در آستانه عید سعید فطر معاش ماه حمل فطر قرار داریم، بنابراین کارمندان را اجرا کند. رهبری وزارت مالیه امارت باختر افزوده، پیش از اسلامی افغانستان تصمیم گرفته که مطابق ماده ۴۱ قانون امور مالی و مصارف عامه عمل کند. سال‌روان خورشیدی آغاز به نقل از باختر، بر می‌شود و در بیست‌نهم اساس معلومات اعلامیه، ماه حوت همین‌سال در ماده یادشده آمده خاتمه می‌یابد. است: در صورتی‌که

## جمعی از قوماندان‌های پیشین جهادی به امارت اسلامی بیعت کردند



دفتر مطبوعاتی والی هرات با نشر خبرنامه‌ای نوشته که شماری از قوماندان‌های جهادی در دیدار با مولانا نوراحمد اسلام جار والی هرات با حکومت امارت اسلامی بیعت کردند. والی هرات اسلام جار، با ابراز خوشحالی، از جهادیان پیشین استقبال نمود و آمدن شان را به کشور خوش آمدید گفت. این مجاهدین که مدتی می شود به کشور برگشتند گفتند: از آنجایی که شاهد عدالت و امنیت

دفتر مطبوعاتی والی هرات با نشر خبرنامه‌ای نوشته که شماری از قوماندان‌های جهادی در دیدار با مولانا نوراحمد اسلام جار والی هرات با حکومت امارت اسلامی بیعت کردند. والی هرات اسلام جار، با ابراز خوشحالی، از جهادیان پیشین استقبال نمود و آمدن شان را به کشور خوش آمدید گفت. این مجاهدین که مدتی می شود به کشور برگشتند گفتند: از آنجایی که شاهد عدالت و امنیت



**امارت اسلامی: پرتاب راکت از خاک افغانستان به کشور از بیکستان شایعه است**

وزارت امور خارجه امارت اسلامی افغانستان شایعات مبنی بر پرتاب راکت از خاک افغانستان به شهر ترمذ کشور همسایه جمهوری ازبیکستان را رد کرده است. عبدالقهار بلخی، سخنگوی وزارت امور خارجه امارت اسلامی افغانستان در برگی توییت خود نوشته که امارت اسلامی این موضوع را کاملاً تکذیب می کند و اطمینان می دهد که وضعیت در مرز دو کشور عادی است.

و جای هیچ گونه نگرانی نیست. بلخی نوشته که امارت اسلامی افغانستان با تأکید بر تعهد خویش به عنوان یک دولت مسئول، می خواهد یکبار دیگر به همه همسایگان خویش اطمینان دهد که نیروهای سرحدی افغان مرزهای افغانستان را با جدیت کامل زیر نظر دارند و اجازه نمی دهند تا کسی امنیت را مختل کند.

## د افغانستان بانک تسهیلات انتقال بیرون مرزی را برای تاجران و سرمایه گذاران فراهم کرد



د افغانستان بانک از فراهم سازی تسهیلات در انتقالات بیرون مرزی (T.T) برای تاجران و سرمایه گذاران خبر داده است. به گزارش آژانس باخترا؛ محمد صابر مومند سخنگوی د افغانستان بانک امروز در یک نوار تصویری گفته است که این بانک به منظور کاهش قیم و جلوگیری از خسارات مردم عام و تاجران در روند انتقال بیرون مرزی از طریق سکتور بانکی برای تاجران و سرمایه گذاران تسهیلات لازم را فراهم کرده است. به گفته مومند؛ بر اساس این راهکار تاجران و سرمایه گذاران می توانند به منظور رشد و تقویت تجارت خویش بدون اقلام تجملی برای توريد مواد اولیه به خصوص مواد خوراکی، داروهای طبی و زراعتی، مواد صحتی، مواد سوخت، مواد خام، پول بل های برق، ماشین های عصری و تکنالوژی مورد نیاز، حفظ و نگهداری سیستم ها، خدمات مورد نیاز ترانسپورتی و مخابراتی و

حتی برای محصلان بیرون مرزی انتقالات تلگرافی یا (T.T) را از طریق سیستم بانکی انجام دهند. وی همچنان تأکید کرده است که؛ بانکهای تجاری در تسهیلات داخلی برای طبقه تاجر، پول های وارد شده از مدرک صادرات را بدون محدودیت و تأخیر به آنان پرداخت کنند. به گفته سخنگوی د افغانستان بانک؛ کمک های بشردوستانه که از طریق سازمان ملل متحد به افغانستان انتقال می گردد، طبق توافق قبلی در حالت قبلی خود باقی مانده و از این راهکار مستثنی است. انتقال تلگرافی (T.T) که مربوط به نقل و انتقال پول از طریق تلکس می شود؛ به مفهوم ارسال پول از طریق کیبل های قدیمی و سیستم رادیو و تلفون است. در این سیستم ارسال حواله معمولاً دو تا سه روز طول می کشد و فرایند ارسال حواله نسبت به روش های معمولی سریع تر است. منبع: آژانس باخترا

## افغانستان از پاکستان به سازمان ملل شکایت کرد



نصیراحمد فایق؛ نماینده دائم پاکستان در سازمان ملل در پی حمله هوایی اخیر پاکستان بر بخش‌هایی از خاک افغانستان، به گونه رسمی از پاکستان به شورای امنیت سازمان ملل شکایت کرد. سرپرست نمایندگی دائم افغانستان در سازمان ملل با نشر توییتی نوشته است: «از نقض آشکار حریم افغانستان توسط پاکستان رسماً به شورای امنیت (سازمان ملل) شکایت نموده و تقاضای توقف فوری و رسیدگی آن در مطابقت با اصول منشور ملل متحد را نمودم». آقای فایق قبلاً نیز حملات هوایی مرگبار پاکستان بر افغانستان را تقبیح کرده و آن را تجاوز علیه تمامیت ارضی کشور و نقض آشکار قوانین جهانی خوانده بود. این در حالی است که اخیراً نیروهای هوایی پاکستان بخش‌هایی از ولایت‌های کنر و خوست در شرق کشور را بمباران کردند که در پی آن نزدیک به ۵۰ غیرنظامی که بیش‌ترشان کودکان و زنان هستند، کشته شدند. وزارت خارجه پاکستان پس از این حمله، مدعی شد که طالبان

پاکستانی از خاک افغانستان بر کاروان ارتش پاکستان حمله کرده و ۷ نیروی ارتش را کشته‌اند. اسلام‌آباد از طالبان خواست تا در برابر افرادی که از خاک افغانستان، حمله‌هایی را ضد پاکستان راه‌اندازی می‌کنند، اقدام کند. طالبان این ادعای اسلام‌آباد را رد کرده و گفته‌اند که آغاز جنگ به سود هیچ‌یک از دو کشور نیست. ولایات کنر، نورستان و برخی دیگر از ولایات مرزی کشور همواره هدف حملات راکتی و توپخانه‌ای ارتش پاکستان بوده است. پاکستان در گذشته ادعا کرده که طالبان پاکستانی با حمایت دولت پیشین افغانستان در مناطق مرزی و ساحات کوهستانی این ولایت، پایگاه و اردوگاه دارند و از آن‌جا حملاتی را علیه آن کشور سازمان‌دهی می‌کنند. دولت پیشین کابل اما این اتهامات و ادعاها را رد می‌کرد. کابل حتی برای توقف حملات پاکستان به شورای امنیت سازمان ملل شکایت کرد؛ اما این شکایت هرگز به نتیجه نرسید. منبع: خبرگزاری افق

## طارق علی بخت و توماس وست در مورد افغانستان گفتگو کردند



بازگشایی مکاتب بالاتر مورد گفتگو قرار گرفت. از صنف ششم به روی دختران افغان، در صدر که بازگشت همه اجندای گفتگو میان طارق علی بخت نماینده خاص منشی عمومی سازمان همکاری اسلامی در امور افغانستان و توماس وست نماینده خاص امریکا در امور افغانستان قرار داشت. ملاقات اشتراک کرده بود. این گفتگوی مجازی دیروز سه‌شنبه برگزار شد. در سرتاسر افغانستان به سازمان همکاری اسلامی در یک اعلامیه گفته که موضوعات حیاتی عمدتاً کمک‌های بشری و اقتصادی برای مردم افغانستان، مبارزه با تروریسم و حق بازگشت دختران بالاتر از صنف ششم به مکاتب در این ملاقات

مورد گفتگو قرار گرفت. در اعلامیه تاکید شده که بازگشت همه دختران افغان به مکاتب حق اساسی آنهاست. رینا امیری نماینده ویژه وزارت خارجه امریکا در امور حقوق بشر، دختران و زنان افغانستان هم در این ملاقات اشتراک کرده بود. مکاتب بالاتر از صنف ششم در سرتاسر افغانستان به روی دختران مسدود اند، وزارت معارف حکومت طالبان دوشنبه گفت که در رابطه به بازگشایی مکاتب به روی همه دخترها پیشرفت‌های صورت گرفته اما جزئیات بیشتر نداد. منبع: رادیو آزادی

## مسوولان امارت اسلامی: حمله بر مراکز آموزشی دشت برچی را پی گیری خواهیم کرد



به گزارش تلویزیون ملی، عبدالنافع تکوور سخنگوی وزارت داخله می‌گوید که با تمام توان تلاش می‌کنیم تا عاملان رویدادهای روز گذشته را شناسایی و به‌سزای اعمال شان برساییم. او افزود که "دشمنان مردم افغانستان باید بدانند؛ کسانی که در جنرافیای افغانستان زندگی می‌کنند اعضای یک خانواده و یکتن هستند." همچنان این رسانه نوشته که انعام‌الله سمنگانی، معاون سخنگوی امارت اسلامی می‌گوید که امارت اسلامی به‌حیث مسوول امنیت هر شهروند خود؛ پیش از این که این و آن و دیگران را مسوول این جنایت بزرگ بداند، مسوولیت دارد و متعهد است تا عاملان حمله را پیدا و مجازات و از تکرار چنین موارد دردناک جلوگیری کند. سه انفجار روز گذشته در غرب کابل بر دو مکتب رخداد و به گفته‌ی مسوولان امارت اسلامی در این رویداد ۶ تن کشته شدند و ۱۱ تن دیگر زخم برداشتند، اما شاهدان عینی از شمار تلفات بیشتر در این رویداد صحبت می‌کنند.

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## بانک جهانی سه پروژه بزرگ خود را در افغانستان از سر می‌گیرد



مسوولان بانک جهانی اعلام کرده اند که این بانک سه پروژه بزرگ خود را در عرصه صحت، زراعت و نیازمندی های اولیه زندگی در افغانستان را از سر می‌گیرد. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ برخی مسوولان این بانک روز سه‌شنبه (۳۰ حمل) گفته اند که این تصمیم با در نظر داشت بحران عمیق اقتصادی، افزایش قیمت انرژی و مواد خوراکی در افغانستان از سوی مقام‌های بانک جهانی گرفته شده است. آنان بدون ذکر نام خود به خبرگزاری رویتر گفته اند که ارزش مجموعی این پروژه‌ها ۴۵۰ میلیون دالر است. بر بنیاد گزارش، بانک جهانی تمویل مالی بخش معارف افغانستان را از سر نگرفته است؛ در حالی که مصارف ۱۵۰ میلیون دالری آن از چهار پروژه عمده بانک جهانی است. در گزارش آمده که بانک جهانی به تاریخ ۲۹ مارچ در واکنش به تصمیم طالبان مبنی بر مسدود نگه‌داشتن مکاتب دختران، چهار پروژه را در افغانستان تعلیق کرد. پروژه‌های که ارزش آن به ۶۰۰ میلیون دالر می‌رسید. این پروژه‌ها قرار بود از طریق صندوق امانت بازسازی افغانستان (ARTF) تمویل و از سوی دفاتر ملل متحد در بخش‌های معارف، صحت زراعت و معیشت تطبیق شود. صندوق وجهی بین المللی (IMF)، بانک جهانی و وزارت مالیه ایالات متحده ناوقت دوشنبه اعلام کردند که قرار است صندوق امانت بازسازی افغانستان و سایر تمویل کنندگان منابع مالی جمعه آینده با هم در مورد وضعیت اقتصادی و مشکلات مصونیت غذایی در افغانستان صحبت کنند. به گفته این منابع آگاه، نمایندگان صندوق وجهی بین المللی، بانک توسعه‌های اسلامی و هیات معاونت ملل متحد در افغانستان (یوناما) نیز در جلسه اشتراک خواهند کرد. بانک جهانی هفته گذشته گفت که وضعیت اقتصادی در افغانستان بی‌نهایت وخیم شده است و عاید سرانه در چهار ماه نخست سال روان میلادی در این کشور در مقایسه با چهار ماه نخست ۲۰۲۱ بیش از ۲۳ درصد کاهش یافته است. به گفته این بانک نزدیک به ۳۷ درصد خانواده‌ها در افغانستان پول برای خرید غذا ندارند و ۳۳ درصد خانواده‌ها فقط پول برای خرید غذا داشتند نه چیزی بیشتر از آن. منبع: خبرگزاری جمهور